- 1 -

中 国 公 路 学 会 文 件

公学字〔2017〕96号

关于举办2017中国旅游交通大会的通知

各有关单位：

随着大众旅游时代的到来和全域旅游的快速推进，交通运

输作为旅游业的基础性条件，对旅游业的支撑和带动作用愈加

凸显。旅游交通是发展全域旅游的基础骨架，也是带动和促进

区域经济社会发展的新动力。

近年来，国务院、国家发改委、交通运输部、国家旅游局

及相关部门，高度重视旅游交通发展，先后出台多项政策，积

极推进旅游与交通融合发展。

为进一步探索我国旅游交通发展的新机遇与新模式，加快

旅游与交通的深度融合，我会决定在海南博鳌召开 2017中国

旅游交通大会。现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、会议主题

交旅融合˙新模式与新动能

二、时间和地点

（一）时间：2017年 10月 31日-11月 2日（31日报到）

（二）会议地点：博鳌亚洲论坛国际会议中心（琼海市博

鳌镇东屿岛远洋大道 1号，电话：0898-62966888）

（三）住宿地点：

会议酒店：博鳌亚洲论坛大酒店（琼海市博鳌镇东屿岛远

洋大道 1号，电话：0898-62966888）

酒店 2：博鳌亚洲论坛东屿岛大酒店（琼海市博鳌镇东屿

岛远洋大道 2号，迎宾路路口，电话：0898-62706888）

酒店 3：琼海博鳌亚洲湾度假酒店（琼海市博鳌镇万泉河

口滨海旅游区滨海大道 8号，电话：0898-62699888）

（四）报到地点：

1.博鳌亚洲论坛大酒店

2.琼海博鳌亚洲湾度假酒店

注:入住东屿岛大酒店的代表在博鳌亚洲论坛大酒店报到。

三、会议内容

本次大会由大会开幕式、主旨报告、平行分论坛、旅游交

通展示会、参观考察五部分组成。大会日程安排请见附件 1。

四、参会人员

（一）各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运

输厅（局、委）相关部门负责人；

- 3 -

（二）各地科研院所、交通投资集团、高速公路经营管理

单位、交通运输企业相关负责人；

（三）各地旅游局（委）、旅游投资集团、旅游企业相关

负责人；

（四）相关高校科研及教学人员。

五、注册与缴费

参会代表请登录中国公路学会网站 http://www.chts.cn/进行

注册与缴费。10月 27日前注册缴费的代表，每人交纳会议费

1780元，可现场领取发票；之后及现场报名缴费的代表，每人

交纳会议费 1980元，发票需会后邮寄。会议统一安排食宿，

住宿费用自理。注册与缴费指南见附件 2。

六、会议组织

主办单位：中国公路学会

海南省交通运输厅

支持单位：海南省旅游发展委员会

交通运输部科学研究院

海南省公路学会

合作伙伴：北京交通大学

交通运输部规划研究院

中交公路规划设计院有限公司

中交第一公路勘察设计院有限公司

招商局重庆交通科研设计院有限公司

- 4 -

七、联系方式

联系人：张春伟 13466324891 刘晓玲 15801593789

联系人：樊开盼 18810611306 陈是琨 18513508936

贾培莹 13810546246

负责人：徐 伟 13311218158

电 话：010-84976578/64957736

网上咨询：QQ群 332775709

邮 箱：xsyt@chinahighway.com

附件：

1.日程安排

2.网上注册及缴费指南

3.交通路线

4.酒店信息

中国公路学会

2017年 10月 10日

中国公路学会秘书处 2017年 10月 10日印发

- 5 -

附件 1：

日程安排

一、11月 1日 上午 9:00-11:45

地点：博鳌亚洲论坛国际会议中心（二楼）

（一）开幕式

1.交通运输部、国家旅游局等领导致辞

2.旅游交通工作委员会成立揭牌仪式

（二）主旨报告

1.交通+旅游

报告人：翁孟勇 中国公路学会理事长

2.我国交通运输与旅游融合发展相关政策解读

报告人：于胜英 交通运输部综合规划司原巡视员

3.旅游对交通的需求

报告人：中国旅游研究院

4.海南国际旅游岛旅游公路建设规划与实践

报告人：海南省交通运输厅

二、11月 1日下午 13:30-17:30

（一）平行论坛一：旅游公路规划与标准

地点：一楼东屿A厅

主持人：吴明先 中交第一公路勘察设计院有限公司董事

长、总经理

1.中国旅游公路建设理念及发展历程

- 6 -

报告人：石良清 交通运输部规划研究院副院长

2.中国国家旅游风景道体系标准研究

报告人：余青 北京交通大学风景道与旅游交通研究中心主任

3.基于旅游融合的公路规划选线及景观布局方法探讨

报告人：衷平 中交公路规划设计院有限公司华康昇泰环

境科技公司副总经理

4.中国母亲之路（陕西段）旅游风景道—800公里沿黄公

路服务设施新形体理论与实践

报告人：张博 中交第一公路勘察设计院有限公司总经理

助理兼环境公司董事长

5.旅游交通规划理论与实践

报告人：关宏志 北京工业大学教授

6.全域旅游背景下的旅游交通景观规划

报告人：宁琳 招商局生态环保科技有限公司技术总监

（二）平行论坛二：旅游公路设计

地点：一楼东屿 B厅

1.转型发展时代背景下旅游公路建设实践

报告人：陈济丁 交通运输部科学研究院副院长

2.国际视野下的旅游交通综合体

报告人：杨星 交通运输部规划研究院主任工程师

3.美丽公路是生态文明的方向：以象山滨海国家旅游风景

道为例

报告人：戚春良 宁波市公路管理局局长

- 7 -

林曙光 宁波市象山县交通运输局局长

4.中国最美高速公路交旅融合探索与实践

报告人：李庆生 辽宁省交通运输厅公路管理局副局长

5.旅游公路新型服务设施形体研究-国省干线公路“服务微

镇”理念探索

报告人：仝晓辉 西安中交环境工程公司副总经理

6.风景道（旅游公路）标识与导引系统规划设计

报告人：赵妮娜 北京交科公路勘察设计院高级工程师

（三）平行论坛三：旅游公路新业态

地点：一楼东屿 C厅

1.交旅融合背景下旅游特色小镇与交通协同发展

报告人：杨航卓 招商局重庆交通科研设计院有限公司景

观与建筑工程分院院长

2.交通遗产保护与开发的思考

报告人：王丹 交通运输部公路科学研究院高级工程师

3.以服务功能为导向的旅游公路多维度体验设计

报告人：秦晓春 北京交通大学副教授、博士

4.“交旅融合”理念下高速公路服务区与景区融合规划思路

报告人：郭利平 陕西省交通投资集团有限公司董事长

5.从自驾车旅游需求谈精品旅游公路建设

报告人：李冠杰 北京行天下自驾游俱乐部总经理

三、11月 2日上午 9:00-11:45

（一）平行论坛四：旅游公路建设与管理实践

- 8 -

地点：一楼东屿A厅

1.中国旅游公路标准体系及运营管理方面的思考

报告人：周育峰 中交公路规划设计院有限公司副总经理

2.旅游风景道公共治理体系及机理

报告人：路梦西 国家旅游局综合协调司副处长

3.“交旅融合”下的新产物与新动能

报告人：顾晓峰 交通运输部科学研究院环境中心旅游交

通规划与研究室主任

4.旅游公路投融资机制的创新实践—泸溪绿色旅游公路

PPP项目介绍

报告人：苏佳 大岳咨询有限公司高级项目经理

5.遵义旅游公路建管新模式

报告人：贾旭东 贵州省遵义市铁路和民航建设管理办公

室副主任

（二）平行论坛五：自驾出行与房车营地建设

地点：一楼东屿 B厅

1.公路服务区+旅游

报告人：巨荣云 中国公路学会副秘书长

2.以服务区为载体，促进交旅融合发展

报告人：田世茂 重庆高速公路集团有限公司总经理

3.青海省自驾车旅游示范省建设实践

报告人：钟林生 中国科学院地理科学与资源研究所研究

员、博士生导师

- 9 -

4.全域旅游时代下公共服务体系构建-自驾车旅居车露营

地规划建设

报告人：莫克力 北京同和山致景观设计有限公司副总裁

四、中国公路学会旅游交通工作委员会一届一次工作会议

时间：11月 1日下午 19:00-21:00

地点：一楼孔雀 1厅

参加人员：主任委员、副主任委员、秘书长、副秘书长、

常务委员

五、参观考察海南旅游公路

时间：11月 2日下午 13:30-18:30

六、旅游交通展示会

时间：2017年 11月 1日-2日

主要分为两大展区：旅游交通基础设施建设展区和出行服

务展区。

- 10 -

附件 2：

网上注册及缴费指南

本次会议采用网上报名、缴费的形式，以提高效率。

1、报名网址：http://www.chts.cn/，点击学会主页左侧的“会

议报名”，选择“2017中国旅游交通大会”进行注册报名。

2、若用户点击“报名”时处于未登录状态，系统会跳到登录

界面，请填写注册登录使用的邮箱，点击“获取验证码”，在邮

箱中找到系统发出的验证码完成登录。没有注册过中国公路学

会会议系统的用户，请先完成注册。

3、可以添加多个参会人，依次填写参会人的基本资料、

订房信息、报名活动和发票信息即可。

4、发票种类可选择普通发票（电子）、普通发票（纸质）、

专用发票和不需要发票。

5、添加参会人后，点击“提交订单”，跳转到支付环节。可

使用线上支付。线下转账汇款时，请备注参会者姓名、单位或

订单号，并将注册信息及汇款凭证电子版发至邮箱

xsyt@chinahighway.com。

户名：中国公路学会

账号：0200203309020185823

开户行：中国工商银行股份有限公司北京北三环支行

6、支付成功后，订单状态会变为“已支付”，参会人可以在

会议现场凭参会人姓名、订单号或报名人邮箱查询到报名信息

并完成签到。

http://www.chts.cn/
mailto:并将注册信息及汇款凭证电子版发至邮箱xsyt@chinahighway.com
mailto:并将注册信息及汇款凭证电子版发至邮箱xsyt@chinahighway.com

- 11 -

附件 3：

交通路线

1.海口美兰国际机场

在国内到达厅 3 号出口，将安排工作人员举“2017中国

旅游交通大会”接机牌等候。

接机巴士时刻表

2.琼海火车站（不安排接站）

打车约 20公里车程，费用约 60元。

3.博鳌火车站（不安排接站）

打车约 13公里车程，费用约 35元。

09:00 10:00 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00

15:00 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30

19:00 19:30 20:00 20:45 21:30 22:15 23:00

- 12 -

附件 4：
酒店信息

序号 酒店名称 价格（元/天/间） 账户名称 开户行及账号 联系人

1 博鳌亚洲论坛大酒店（会议

酒店）

单/标间：450
套 间：1000

中远海运博鳌有限公司

博鳌亚洲论坛大酒店

中国银行海南省分行琼

海支行营业部

2675 0108 8028

王经理

13876160453
237395628
@qq.com

2 博鳌亚洲论坛东屿岛大酒店

（距会议酒店约 500米）

单/标间：450
套 间：1000

中远海运博鳌有限公司

博鳌亚洲论坛东屿岛大

酒店

中国银行海南省分行琼

海支行营业部

2662 7414 5128

3 博鳌亚洲湾度假酒店（距会

议酒店约 13公里-含接送）

单/标间：450
套 间：730

琼海博鳌亚洲湾度假酒

店有限公司

中国建设银行琼海东风

分理处

4600 1005 5380 5300
2181

肖经理

18976119789
13036035312
13036035312
@126.com
陈经理

18789018998
注：1.本次会议酒店采取代表自主预订形式，为保证住宿安排，请务必提前预订酒店；

2.请按入住天数汇款（会议 10月 31日报到，11月 2日 18时结束）；

3.请汇款至网上预定酒店的账号，以使订单生效；

4.汇款后，请务必将汇款凭证传至酒店经理邮箱并在邮件中注明姓名、单位、电话、入住日期、预定房型、间数，如有同行人员，请注明同

行人员姓名。